
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�


�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�


�
�
	
�




�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�


�
	
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�

28-5-2010 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 25 59

DECRETO 14 aprile 2010.

Numero massimo dei cacciatori non residenti ammissibili per ogni singolo ambito territoriale di caccia, per la stagio-
ne venatoria 2010/2011.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FAUNISTICO-VENATORIO ED AMBIENTALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

DEGLI INTERVENTI STRUTTURALI PER L’AGRICOLTURA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavo-

ro alle dipendenze della Regione siciliana;
Visto il D.P. n. 309984 del 31 dicembre 2009, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosaria Barresi l’incari-

co di dirigente generale del dipartimento interventi strutturali per l’agricoltura; 
Vista la nota prot. n. 101673 del 10 novembre 2009, con la quale il dirigente generale del dipartimento interven-

ti strutturali ha conferito l’incarico di dirigere “ad interim” il servizio XI faunistico-venatorio ed ambientale al dr. Vito
Sinatra;

Vista la nota prot. n. 436 del 7 gennaio 2010, con la quale il dirigente generale del dipartimento interventi strut-
turali per l’agricoltura, nelle more di dare completa attuazione al decreto presidenziale n. 12 del 5 dicembre 2009, ha
confermato l’attribuzione della gestione dei capitoli di spesa e d’entrata al dr. Vito Sinatra, dirigente ad interim del ser-
vizio XI;

Vista la legge regionale 1 settembre 1997, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto, in particolare, l’art. 22, comma 3, della predetta legge che prevede la definizione dell’indice massimo di

densità venatoria per ogni ambito territoriale di caccia della Regione, sulla base dell’indice medio di densità venatoria
regionale;

Visto il Piano regionale faunistico-venatorio 2006-2011; 
Considerato che, secondo il citato piano, non meno del 60% del territorio agro-silvo-pastorale di ciascun ambi-

to territoriale di caccia è destinato alla gestione programmata della caccia;
Visto il decreto n. 539/2008 del 10 aprile 2008, con il quale è stato stabilito l’indice medio regionale di densità

venatoria relativo al quinquennio 2008/09-2012/13, determinato in applicazione dell’art. 22, comma 4, della legge
regionale n. 33/97, il cui valore è pari a 0,0211 cacciatori/ettaro, corrispondente a 47,31 ettari/cacciatore;

Ritenuto di dovere stabilire, per singolo ambito territoriale di caccia, l’indice massimo di densità venatoria per
la stagione venatoria 2010/2011;

Viste le comunicazioni delle unità operative - Ripartizioni faunistico-venatorie ed ambientali, con le quali sono
stati forniti per ciascun ambito territoriale di caccia i dati utili per la determinazione dell’indice massimo di densità
venatoria;

Considerato che, ai sensi dell’art. 22, comma 5, lettera “a”, della citata legge regionale n. 33/97 “il cacciatore ha
diritto di accesso nell’ambito territoriale di caccia in cui ricade il comune di residenza”;

Ritenuto di potere definire, quale indice massimo di densità venatoria per ogni ambito territoriale di caccia
regionale, il valore ottenuto dal rapporto fra il numero dei cacciatori che hanno ritirato il tesserino nella stagione vena-
toria 2009/2010 e la superficie disponibile per la caccia programmata;

Ritenuto di poter assumere come indice massimo di densità venatoria per il 2010/2011 il valore di 0,0305 caccia-
tore/Ha, corrispondente a 32,80 Ha/cacciatore, che tiene conto delle attuali condizioni e delle caratteristiche ambien-
tali e di omogeneità degli ambiti territoriali di caccia;

Ritenuto di dover determinare, sulla scorta dei dati indicati dal Piano regolatore faunistico-venatorio e di quelli
forniti dalle unità operative - Ripartizioni faunistico-venatorie ed ambientali, il numero massimo di cacciatori ammis-
sibili in ciascun ambito territoriale di caccia, ai sensi del comma 5, lettera “b” del predetto art. 22 della legge regiona-
le n. 33/97;

Decreta:

Art. 1

Per la stagione venatoria 2010/2011 il numero massimo dei cacciatori non residenti ammissibili per singolo ambi-
to territoriale di caccia, distinti in cacciatori regionali e in cacciatori provenienti da altre regioni, è stabilito come
appresso indicato:

AG 1 3.716 1.796 1.920 1.728 192

AG 2 4.515 2.466 2.049 1.844 205

AG 3 157 157 0 0 0

A.T.C.

Totale cacciatori
ammissibili

(calcolato in base
all’indice max di
densità venatoria

2009/2010)

Cacciatori
residenti

nell’ambito
(dal numero dei

tesserini venatori
ritirati)

Cacciatori non residenti ammissibili
(regionali ed extraregionali)

Sub-provinciale N. N. Totale n. Regionali 90% Extraregionali 10%



�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
	
�


�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�


�
�
	
�




�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�


�
	
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�


�
�
�
�
�
�
�
�
�

ASSESSORATO DELLA SALUTE

DECRETO 19 aprile 2010.

Graduatoria provinciale dei medici specialisti aspiranti
ad incarichi ambulatoriali dell’azienda sanitaria provinciale
di Palermo, valida per l’anno 2010.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE CONVENZIONATO S.S.R.

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502,

come modificato dal decreto legiaslativo 7 dicembre 1993,
n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno 1999, n. 229;

Visto l’accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni,
i veterinari ed altre professionalità (biologi, chimici e psi-

cologi) ambulatoriali, reso esecutivo in data 23 marzo
2005, come rinnovato, a seguito di apposita intesa, dalla
Conferenza Stato-Regioni in data 29 luglio 2009;

Vista la graduatoria dei medici specialisti ambulatoria-
li dell’azienda sanitaria provinciale di Palermo valida per
l’anno 2010, predisposta dall’apposito comitato zonale;

Vista la delibera n. 181 del 17 marzo 2010, con la quale
il direttore generale dell’azienda sanitaria provinciale di
Palermo ha approvato la suddetta graduatoria;

Ritenuto di prendere atto della succitata graduatoria
per la conseguente pubblicazione;

Decreta:

Art. 1

Ai sensi di quanto in premessa indicato, si prende atto
della graduatoria provinciale dei medici specialisti aspiranti
ad incarichi ambulatoriali dell’azienda sanitaria provinciale
di Palermo, valida per l’anno 2010, predisposta dal rispetti-

60 28-5-2010 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 25

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alle unità operative - Ripartizioni faunistico-venatorie ed ambientali per i suc-
cessivi adempimenti e pubblicato nel sito web dell’Assessorato delle risorse agricole ed alimentari e nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 14 aprile 2010.

Il dirigente del servizio ad interim: SINATRA

(2010.18.1389)

CL 1 2.783 1.518 1.265 1.139 127

CL 2 2.708 1.687 1.021 919 102

CT 1 8.959 8.959 0 0 0

CT 2 1.903 1.060 843 759 84

EN 1 3.573 1.384 2.189 1.970 219

EN 2 3.078 1.143 1.935 1.742 194

ME 1 1.599 890 709 638 71

ME 2 6.927 6.927 0 0 0

ME 3 239 239 0 0 0

PA 1 6.455 5.470 985 887 99

PA 2 4.727 1.594 3.133 2.820 313

PA 3 50 50 0 0 0

RG 1 2.716 1.694 1.022 920 102

RG 2 1.533 963 570 513 57

SR 1 2.867 1.598 1.269 1.142 127

SR 2 2.566 1.629 937 843 94

TP 1 2.691 1.596 1.095 986 110

TP 2 3.604 3.604 0 0 0

TP 3 87 87 0 0 0

TP 4 129 123 6 5 1

Totale 67.584 46.634 20.950 18.855 2.095

A.T.C.

Totale cacciatori
ammissibili

(calcolato in base
all’indice max di
densità venatoria

2009/2010)

Cacciatori
residenti

nell’ambito
(dal numero dei

tesserini venatori
ritirati)

Cacciatori non residenti ammissibili
(regionali ed extraregionali)

Sub-provinciale N. N. Totale n. Regionali 90% Extraregionali 10%


